МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ В Г. МИРНОМ»

П Р И К А З   №[REGNUMSTAMP]

[REGDATESTAMP]                                                                            г. Мирный

Об организации электронного обучения

с применением дистанционных образовательных технологий

и индивидуального обучения в ГАПОУ РС (Я) «МРТК»

(филиал «Светлинский»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся по программам обучения среднего профессионального

образования ГАПОУ РС (Я) «МРТК» с 18.03.2020 года на электронное обучение с

применением различных форм электронной обратной связи с обучающимися.

2. Установить для педагогических работников пятидневный рабочий день с 8.00 до

16.12 с перерывом на обед с 12.00-13.00 из расчета 36 часов в неделю.

3. Организовать дистанционную реализацию образовательных программ по

дисциплинам с применением различных форм электронной обратной связи с

обучающимися следующим педагогам, в том числе внешним совместителям:

№ Ф.И.О. Дисциплины Учебные группы

1.  Габышева Т.П. Родной язык и родная

литература, Основы

государства и права РС(Я),

Основы инновационного

предпринимательства,

ЭМТО-19/9с,

МЭГ-16/9с,

ИНФО-16/9с,

2.  Горбунова М.Ф. Математика ЭМТО-19/9с

3.  Гуринова И.В. МДК.01.02 Технологические

характеристики и принципы

эксплуатации

водоподготовительного

оборудования

ТВ-17/9с

4.  Дашапилов Р.Г. История, Обществознание

(включая экономику и право),

МЭГ-19/9с,

ЭМТО-19/9с,

Во исполнение Указа Главы Республики Саха (Якутия) от 17. марта 2020 года № 1055

«О введении режима повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия)

и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV)»  и пункта 2 приказа Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия) № 01-03/78 от 17.03.2020 г. «О недопущении распространения коронавирусной

инфекции (COVID-19)

5.  Ежов А.А. МДК.01.02 Наладка

электрооборудования

электрических станций, сетей

и систем, МДК.03.01

Автоматизированные системы

управления в

электроэнергосистемах

ЭСС-18/9с, ЭСС-

17/9с

6.  Кинжабаева Р.И. Иностранный язык в

профессиональной

деятельности

ЭС-18/9с, ЭСС-

18/9с, МЭГ-16/9с,

ИНФО-16/9с, ЭС-

16/9с, ТОР-16/9с

7.  Корнева О.А. МДК.01.01 Техническое

обслуживание

электрооборудования

электрических станций, сетей

и систем

ЭСС-18/9с, ЭСС-

17/9с

8.  Леонтьев Р.В. МДК.04.01 Техническая

диагностика и ремонт

электрооборудования,

МДК.06.01 Организация и

выполнение работ по ремонту

электрооборудования

электростанций, МДК.03.02

Техническое обслуживание

высоковольтного

оборудования электрических

станций, сетей и систем, ОП.06

Правила безопасности

дорожного движения

ЭСС-17/9с, РЗА-

17/9с, ТОР-16/9с

9.  Маркова Н.А. Охрана труда, МДК.01.01

Основы наладки и испытаний

устройств релейной защиты,

автоматики, средств

измерения и систем

сигнализации, МДК.05.01

Организация и выполнения

работ по ремонту аппаратуры,

релейной защиты и автоматики

ЛЭ-19/11с, РЗА-

17/9с,

10.  Ноговицына Л.А. Информатика, МДК.01.01

Особенности проектирования

систем газораспределения и

газопотребления,

ЭМТО-19/9с,

МЭГ-19/9с, МЭГ-

16/9с,

11.  Нурмухаметов Р.И. Сети и системы передачи

информации, МДК.01.01

Эксплуатация подсистем

безопасности

автоматизированных систем

ИНФО-16/9с,

12.  Осишнюк И.А. География, МДК.5.1 Правила

техники безопасности,

промышленной санитарии и

пожарной безопасности,

МЭГ-19/9с,

ЭМТО-19/9с, ЛЭ-

19/11с,

13.  Петкина С.В. Астрономия, Электротехника

и электроника

МЭГ-19/9с,

ЭМТО-19/9с, ЭС--

18/9с, ЭСС-18/9с

14.  Попова У.В. МДК.05.01 Организация и

технология выполнения работ

по обслуживанию

оборудования п

ЭС-18/9с

15.  Сабатура В.В. Основы экономики,

Экономика организации

ЭС-16/9с, ИФО-

16/9с, МЭГ-16/9с

16.  Сокирко Е.В. МДК.02.01 Техническая

эксплуатация

электрооборудования

электрических станций, сетей

и систем

ЭСС-17/9с

17.  Хандалова Е.Е. Химия, Экология,  МЭГ-19/9с,

ЭМТО-19/9с,

18.  Янченко А.В. МДК.05.01 Технология

производства работ по

химводоочистке

электростанции, Охрана труда

ТВ-17/9с, ТЭО-

17/11с

4. Лаборанту информационного отдела  Нурмухаметову Р.И. в срок до 20 марта 2020

года провести обучающий семинар с преподавательским составом по работе на платформе

Moodle для создания электронных курсов  по дисциплинам.

5. Разработать в срок до 27.03.2020 года электронный курс для реализации

электронного обучения с применением программы Moodle следующим педагогам:

№ Ф.И.О. Дисциплины
Количество

часов ЭК

1.  Габышева Т.П.

Родной язык и родная литература 36

Менеджмент 32

Правовые основы профессиональной

деятельности
64

2.  Горбунова М.Ф. Математика 112

3.  Гуринова И.В.

Метрология, стандартизация и сертификация 72

Техническая механика 95

Материаловедение 96

4.  Дашапилов Р.Г. БЖД 68

5.  Кинжабаева Р.И. Иностранный язык 117

6.  Леонтьев Р.В.

Устройство автомобилей 384

МДК.01.02 Устройство и техническое

обслуживание сетей электроснабжения,
227

МДК.01.03 Релейная защита и автоматические

системы управления устройствами

электроснабжения,

112

МДК.02.01 Ремонт и наладка устройств

электроснабжения,
102

МДК.02.02 Аппаратура для ремонта и наладки

устройств электроснабжения,
96

7.  Ноговицына Л.А. Информатика 100

Информационные технологии в

профессиональной деятельности
51

 БЖД 68

8.  Нурмухаметов Р.И. Математика 108

9.  Осишнюк И.А.
География 36

БЖД 68

10.  Петкина С.В. Физика 119

11.  Удовенко Н.Л.
Русский язык 78

Литература 117

12.  Хандалова Е.Е. Экологические основы природопользования 34

6. Заведующей дневным отделением Горбуновой М.Ф., составлять расписание учебных

занятий по дисциплинам, указанных в пункте 3 согласно педагогической  нагрузки

педагогических работников с учетом максимальной учебной нагрузки не более 54 часов

в неделю.

7. Педагогам, указанным в пункте 3:

7.1. В обязательном порядке фиксировать учебные занятия, домашнее задание,

результаты освоения образовательных программ в системе Сетевой город Образование.

7.2. Педагогам совместно с кураторами учебных групп (по возможности)

обеспечить регистрацию студентов на платформе Moodle.

8. Ткачову А.Н., начальнику отдела АСУ, обеспечить регистрацию электронных курсов на

платформе Moodle;

9. Кураторам учебных групп, указанных в п.3, обеспечить контроль за освоением

образовательных программ  через взаимодействие с педагогами и систему Сетевой город

Образование.

10. Методистам Удовенко Н.Л. и Мокуевой М.С.:

10.2Активизировать деятельность по ранее запланированным мероприятиям;

10.2 Организовать ежедневный контроль за выполнением педагогами ранее

запланированных мероприятий,  пунктов 3, 5

11. Заместителю заведующего филиалом  по УР Корневой О.А., обеспечить контроль за

выполнением п. 3,4, 5,6,7

Директор [SIGNERSTAMP1] В.В. Березовой

Исп.

Рассылка: